ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 03/05/2021 - Proces so Nº 025317/2020

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/11/2021

Tipo ATA FINAL

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se o Pregoeiro deste
Órgão e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 016 de 03 de Fevereiro de 2021, regido
de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000005/2021,
referente ao Processo nº 025317/2020, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PADRONIZADOS CONSUMO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (CONST ANTES NA REMUME),
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICA (CAF).
Inicialmente esse Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que conforme mencionado na Ata de
Resultado (Fechamento) divulgado no dia 29/10/2021, onde consta: Contudo, houve um equívoco
no sistema onde não avançou todos os itens para a f ase "MANIFESTAÇÃO DE RECURASO" indo
somente dos itens 01 á 120, os itens 121 á 146 não avançou. Informamos que não houve
manifestação de recurso nos itens 01 á 120. Desta f eita, informamos aos licitantes retornamos essa
sessão Pública no dia 03/11/2020 para a conclusão. Nesse norte, retomamos esta Sessão Pública
para avançar os itens 121 á 146. Considerando que todos os vencedores já foram divulgados na
Ata anterior supramencionada. Em seguida, foi comunicado aos licitantes quanto ao julgamento
da HABILITAÇÃO, sendo neste momento concedida a oportunidade para manifestação quanto a
intenção de apresentação das razões de recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 30
minutos, conforme os dispostos na cláusula 13 do edital, contudo não houve manifestação de
recurso. Assim sendo, fica(m) declarada(s) vencedora(s) a(s) empresa(s): A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA no lote 102 no valor total de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil trezentos reais),
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 19 , 21, 39, 64, 75, 77, 85, 97, 101,
108, 114, 120, 121 e 123 no valor total de R$ 101.409,00 (cento e um mil quatrocentos e nove
reais), DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 5 , 8, 36,
41, 49, 53, 56, 74 e 100 no valor total de R$ 189.488,00 (cento e oitenta e nove mil quatrocentos
e oitenta e oito reais), DISKMED PADUA DIST. DE MED. LTDA nos lotes 6 , 11, 13, 16, 29, 37,
40, 89, 118 e 136 no valor total de R$ 54.918,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e dezoito
reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME nos lotes 31 , 50, 71, 109,
127 e 128 no valor total de R$ 130.084,95 (cento e trinta mil oitenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos), DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR nos lotes 4 , 7,
45, 80, 96, 107, 130, 138, 141, 142 e 146 no valor total de R$ 122.480,00 (cento e vinte e dois
mil quatrocentos e oitenta reais), GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITAL nos lotes 3 , 26, 32, 33, 47, 54, 67, 69, 70, 81, 82, 88, 92, 126 e 133 no valor total de
R$ 166.600,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos reais), INOVAMED HOSPITALAR LTDA
nos lotes 1 , 20, 22, 59, 76, 79, 84, 90, 104, 106, 122, 134, 135 e 137 no valor total de R$
97.208,76 (noventa e sete mil duzentos e oito reais e setenta e seis centavos), MEDICAMENTAL
HOSPITALAR LTDA no lote 35 no valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais),
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no lote 48 no valor total de

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 03/05/2021 - Proces so Nº 025317/2020

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/11/2021

Tipo ATA FINAL

R$ 20.340,00 (vinte mil trezentos e quarenta reais), RLB COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MEDICAMENTO nos lotes 38 , 51, 62, 72, 95, 110, 112, 113, 143 e 144 no
valor total de R$ 437.320,00 (quatrocentos e trinta e sete mil trezentos e vinte reais) e TERRA
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 23 no valor total de R$ 1.995,00 (um mil
novecentos e noventa e cinco reais), sendo-lhe(s) adjudicado(s) o(s) respectivo(s) item(ns)/lote
(s). O valor total do certame é de R$ 1.403.143,72 um milhão quatrocentos e três mil c ento e
quarenta e três reais e setenta e dois centavos.  Dessa forma, foi encerrada a sessão e
encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues                     Adelita Alves de Almeida
Pregoeiro Oficial                                                 Apoio

Dinalva Costa C. da Silva                                  Rômulo Brandão Fernandes
Apoio                                                                  Apoio

2 / 1